
Zápis č. 12/2024 

ze zasedání Zastupitelstva obce Hradce, 
konaného v zasedací místnosti obecního úřadu obce Hradce 

dne 27.05.2024, od 17 hodin. 
 

 

 

Místo konání: budova OÚ Hradce 
Začátek: 17,00 hodin 
Zasedání řídil: Monika Vacková 
Přítomni: 5 ze 7 členů zastupitelstva obce 
Monika Vacková, Stanislav Anderle, Marie Brenkusová,  Hana Švejkarová, Jan Veselý 
Omluveni: Ivo Brabec, Martina Vojáčková 
Host: Romana Ranglová, účetní obce 
 

 

1) Zahájení 
Zasedání Zastupitelstva obce Hradce (dále též jako „zastupitelstvo“) zahájila v 17.10 hodin 

starostka Monika Vacková „dále předsedající“. 
Předsedající přivítala přítomné a z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva 
(příloha 1) konstatoval, že je přítomno 5 členů zastupitelstva ze 7, tj. nadpoloviční většina a 
zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 

 

2) Schválení programu a určení ověřovatelů zápisů a zapisovatele 
 
Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Jako ověřovatele zápisu předsedající navrhla Hanu Švejkarovou, Marii Brenkusovou, 
zapisovatelem určila Jana Veselého. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
Návrh usnesení: ZO Hradce určuje ověřovateli zápisu Hanu Švejkarovou, Marii Brenkusovou 
a zapisovatelem Jana Veselého. 
Hlasování o návrhu usnesení: PRO – 5, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0 

Usnesení č. 01/12/2024 bylo přijato. 
 

Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu schůze (vyvěšen 20.05.2024)  

– příloha 2 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným zastupitelům. 
 
Návrh usnesení: ZO schvaluje program 12. zasedání: 
1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2. Schválení programu 
3. Kontrola zápisu 
4. body z předchozích jednání  ZO 



- vyhodnocení záměru pronájmu pozemku parc.č. 1178/4 (z roku 2022/23) 
- projednání odkupu pozemků pod zpevněným povrchem obecní komunikace v části obce od 
železničního přejezdu na Samoty z důvodu zahájení a pokračování stavby rodinného domu (z 
roku 2021) 
5. Účetní závěrka za rok 2023 
6. Závěrečný účet 2023 
7. Územní plán – změna č.3 
8. Rozpočtová opatření 
9. Informace starostky (KB-termínované vklady, kontejner, štěpkování,…) 
10. Různé 
 
Hlasování o návrhu usnesení: PRO – 5, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0 
Usnesení č. 02/12/2024 bylo přijato. 

 
3) Kontrola zápisu z předešlého zastupitelstva 
Předsedající seznámila přítomné s body projednávanými na předchozím zasedání.  
 
4) body z předchozích jednání ZO 
- vyhodnocení záměru pronájmu pozemku parc.č. 1178/4 (z roku 2022/23) 

Usnesení o záměru pronájmu pozemku parc.č. 1178/4 bylo již na ZO č.9/2023 
revokováno/zrušeno.  

- projednání odkupu pozemků pod zpevněným povrchem obecní komunikace v části obce od 
železničního přejezdu na Samoty z důvodu zahájení a pokračování stavby rodinného domu (z 
roku 2021) 

Bylo realizováno zaměření místní komunikace vedoucí přes obec a komunikace na 
Samoty. Podklady byly předány projektantovi p.Jáchymovi (Akiprojekt) pro 
vyhotovení studie na opatření na místní komunikaci přes obec. 
Budou osloveni majitelé dotčených pozemků s žádostí o odkup/směnu. 

 

5) Účetní závěrka za rok 2023 
Předsedající předložila ZO účetní závěrku za rok 2023 ke schválení. 
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
Návrh usnesení: 
ZO Hradce schvaluje účetní závěrku obce Hradce za rok 2023. 
Hlasování o návrhu usnesení: PRO – 5, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0 
Usnesení č. 03/12/2024 bylo přijato. 
 

6) Závěrečný účet 2023 
Předsedající předložila ke schválení závěrečný účet obce Hradce za rok 2023 vč. 
zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření. Návrh byl zveřejněn v zákonné lhůtě. 
Konstatovala, že při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby. 
K návrhu proběhla diskuse. 
 
Návrh usnesení: 
ZO Hradce projednalo závěrečný účet obce Hradce za rok 2023 a souhlasí s celoročním 
hospodařením obce Hradce za rok 2023 vč. Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za 
rok 2023, a to bez výhrad. 



 
Hlasování o návrhu usnesení: PRO – 4, PROTI – 1, ZDRŽEL SE – 0 
Usnesení č. 04/12/2024 bylo přijato. 

 

7) Územní plán – změna č.3 
 
Předkládaný návrh Změny č. 3 ÚP Hradce je výsledkem procesu projednávání Návrhu obsahu 
změny s dotčenými orgány, sousedními obcemi, správci sítí a ostatními příslušnými orgány a 
organizacemi, kterých se řešení Změny č. 3 ÚP Hradce dotýká. Reaguje tedy na stanoviska, 
připomínky a námitky z procesu projednání. 
O pořízení Změny č. 3 ÚP Hradce zkráceným postupem podle § 55a a následujících dle 
stavebního zákona rozhodlo Zastupitelstvo obce Hradce svým usnesením č. 2022/2 ze dne 
18.5.2022. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hradce 
I.     Bere na vědomí dokumentaci Změny č. 3 ÚP Hradce.  
II.    Konstatuje, že návrh Změny č. 3 ÚP Hradce není v rozporu s Politikou územního rozvoje, 
v platném znění, s územně plánovací dokumentací vydanou krajem, se stanovisky dotčených 
orgánů, že není v rozporu s výsledkem řešení rozporů, protože k nim nedošlo a není po 
dopracování v rozporu se stanoviskem Krajského úřadu – Jihočeský kraj, odbor územního 
plánování a stavebního řádu.   
III.   Vydává  

1.  Změnu č. 3 ÚP Hradce formou opatření obecné povahy v rozsahu textové části 14 
stran textu A4 a 2 výkresů, dále textové části odůvodnění v rozsahu 14 stran textu A4 
a 2 výkresu. 
2. Veřejnou vyhlášku, kterou oznamuje vydání Změny č. 3 ÚP Hradce. 

IV.  Ukládá starostce obce Hradce zajistit prostřednictvím pořizovatele: 
1. uložení dokumentace Změny č. 3 ÚP Hradce, včetně dokladů o jeho pořizování u obce 
Hradce;  
2. vyhotovení a poskytnutí dokumentace Změny č. 3 ÚP Hradce, opatřených záznamem o 
účinnosti příslušnému stavebnímu úřadu a úřadu územního plánování, Krajskému úřadu 
Jihočeský kraj; 
3.  zveřejnit údaje o vydané Změně č. 3 ÚP Hradce, způsobem umožňujícím dálkový přístup 
na web stránkách obce https://www.hradce.cz/obec/ 
 
Hlasování o návrhu usnesení: PRO – 5, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0 
Usnesení č. 05/12/2024 bylo přijato. 

 
8) Rozpočtová opatření 
Předsedající předložila ZO na vědomí rozpočtové opatření č. 2/2024 v pravomoci starostky.  
K návrhu nebyl vznesen žádný protinávrh. 
 
ZO Hradce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 2/2024 
 

 



9) Informace starostky  
- KB-termínované vklady byly obnoveny, úroky 4,5% 
- POZOR: termín přistavení kontejneru byl s ohledem na volby do Evropského parlamentu 
posunut na 15.6.2024 (sobota) 
- štěpkování větví u chat by mělo proběhnout v příštích týdnech 
- obec děkuje panu Florianovi za natření turistického přístřešku v katastru obce 
 
10) Různé, diskuze 
- v roce 2025 bude obec slavit 650 let od první zmínky o Hradcích 
 
 
 
 
Předsedající ukončila jednání zastupitelstva 27.05.2024, v 18.20 hodin. 

 
Zapsal: Jan Veselý dne 30.05.2024    ........................................... 
 

 

Ověřovatelé zápisu:  Hana Švejkarová  ........................................... 
 

Marie Brenkusová   ........................................... 
 

 

Monika Vacková, starostka    ........................................... 
 
 
 
Razítko obce (není povinné): 


